
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 9 июля 2020 г. № 1205 
 

г. КОТЛАС 

 

 

Об отмене постановления администрации МО «Котлас»  от 26 

июня 2020 № 1115 «О признании утратившими силу отдельных 

правовых актов администрации муниципального образования 

«Котлас»  

 

 

 
В соответствии с пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 26.07.2019 

№ 199-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской 

Федерации в части совершенствования государственного 

(муниципального) финансового контроля, внутреннего финансового 

контроля и внутреннего финансового аудита»), Письмом Минфина 

России от 25.06.2020 № 02-09-06/54822 «Об изменениях в Бюджетный 

кодекс РФ в части совершенствования государственного 

(муниципального) финансового контроля, внутреннего финансового 

контроля и внутреннего финансового аудита», руководствуясь ст. 34 и 

37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского 

округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Отменить постановление администрации МО «Котлас»  от 

26 июня 2020 № 1115 «О признании утратившими силу отдельных 

правовых актов администрации муниципального образования 

«Котлас».  

2. Установить срок действия Порядка осуществления 

Финансовым управлением администрации муниципального 

образования «Котлас» полномочий по внутреннему муниципальному 

финансовому контролю», утвержденного постановлением 

администрации муниципального образования «Котлас» от 15 июля 



2014 года № 1548 (в редакции от 26 декабря 2019 года № 2508), в 

части, не противоречащей федеральным стандартам внутреннего 

государственного (муниципального) финансового контроля 

«Принципы контрольной деятельности органов внутреннего 

государственного (муниципального) финансового контроля» 

(утвержден постановлением Правительства Российской Федерации от 

06.02.2020 № 95), «Права и обязанности должностных лиц органов 

внутреннего государственного (муниципального) финансового 

контроля и объектов внутреннего государственного (муниципального) 

финансового контроля (их должностных лиц) при осуществлении 

внутреннего государственного (муниципального) финансового 

контроля» (утвержден постановлением Правительства Российской 

Федерации от 06.02.2020 « 100), «Планирование проверок, ревизий и 

обследований» (постановление Правительства Российской Федерации 

от 27.02.2020 № 208), до утверждения федеральных стандартов 

внутреннего государственного (муниципального) финансового 

контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и 

оформление их результатов», «Правила досудебного обжалования 

решений и действий (бездействия) органов внутреннего 

государственного (муниципального) финансового контроля и их 

должностных лиц», «Реализация результатов контрольного 

мероприятия». 

3. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый 

Котлас» и размещению на официальном сайте администрации 

городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на И.о. начальника Финансового управления администрации 

городского округа Архангельской области «Котлас» Корюкаеву Е.Б. 

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                  

   

  А.В. Бральнин 

 

 
 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=F7507216090E452DCBD91C7F8EC8B830DBA2FD363358521EFA733AB283A33DDBEF56CD3EEDD57FAA3BB64E3BC8E638F7A4BFB0A1C673761AO7Y4H

